
MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Capim Branco, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  2662/2025

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2025."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO para
o exercício financeiro de 2025:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

15000033903000  - Material de Consumo 10.000,00

 - Manut. das Atividades da Camara Municipa01.02.01.01.031.0001.4004

7

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 5.000,00

 - Manut. das Atividades da Camara Municipa01.02.01.01.031.0001.4004

10

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 28.000,00

 - Manut. das Atividades da Camara Municipa01.02.01.01.031.0001.4004

11

15000033704100  - Contribuições 1.011,00

 - Manut. Conv. Entidades Apoio Municipio04.01.01.04.122.0401.2006

35

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 1.775,00

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

48

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 622,00

 - Manutenção da Coordenadoria da Defesa Civil04.01.01.04.122.0402.2107

65

15000033903000  - Material de Consumo 100,00

 - Manut. Convenios Policia Civil/Militar04.01.01.04.181.0401.2018

70

17200033904700  - Obrigações Tribut. e Contribut. 875,00

 - Contribuicões ao PASEP04.01.01.09.274.0901.2020

78

15000031900300  - Pensões 36.000,00

 - Despesas Aposentados e Pensionistas04.01.01.28.846.2801.2022

82

15000046907100  - Princ.Dívida Contr.Resgatado 231.380,03

 - Desp. Amortiz./ Encargos da Divida05.01.01.28.843.2801.2027

103

15000046907100  - Princ.Dívida Contr.Resgatado 5.000,00

 - Desp. Amortiz./ Encargos da Divida05.01.01.28.843.2801.2027

103

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 27.631,00

 - Manutencão Servicos Transporte Escolar06.01.01.12.361.1202.2037

145

15000031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 86.898,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

157

15000031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 46.000,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

157

15000031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 213.143,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

158

15000031901300  - Obrigações Patronais 43.274,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

159

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO



MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

16000033903000  - Material de Consumo 947,00

 - Manut. Ativ. Administrativas07.01.01.10.122.0402.2043

178

16210033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.858,50

 - Propaganda/Public. Instituc. do Governo07.01.01.10.301.1001.2045

189

16000031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 40.484,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos07.01.01.10.301.1002.2047

197

16000031901300  - Obrigações Patronais 13.904,27

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos07.01.01.10.301.1002.2047

199

16000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.855,02

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Sanitaria07.01.01.10.304.1004.2051

227

16000033903000  - Material de Consumo 400,00

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Epidemiologica07.01.01.10.305.1005.2053

243

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.672,06

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Epidemiologica07.01.01.10.305.1005.2053

247

16000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.920,00

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Epidemiologica07.01.01.10.305.1005.2053

248

16210033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.361,00

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Epidemiologica07.01.01.10.305.1005.2053

249

15000031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 67.112,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos07.01.02.10.301.1001.2054

256

16000031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 5.141,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos07.01.02.10.301.1001.2054

257

16050031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 1.948,57

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos07.01.02.10.301.1001.2054

261

15000033901400  - Diárias Pessoa Cívil 22.545,00

 - Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub.07.01.02.10.301.1001.2055

271

16210033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 6.100,00

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

285

16000033903000  - Material de Consumo 25.196,00

 - Aquis. Materiais/Contr. Serv. Hosp. Amb.07.01.02.10.301.1001.2057

287

16000033933900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 100.985,00

 - Participacão em Consorcios Publicos07.01.02.10.301.1001.2058

290

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.868,00

 - Manut. Tratam. Fora do Domicilio07.01.02.10.302.1003.2062

308

15000033903000  - Material de Consumo 3.000,00

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

310

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 22.353,00

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

315

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 15.000,00

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

315

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO



MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

15000031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 99.092,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos08.01.01.04.122.0402.2065

322

15000031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 30.579,47

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos08.01.01.04.122.0402.2065

323

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 53.404,00

 - Desp. Var./Limpeza Urbana/Coleta Lixo08.01.01.15.452.1501.2069

341

15000044905100  - Obras e Instalações 32.706,00

 - Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas08.01.01.26.453.2601.1018

353

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 6.209,00

 - Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas08.01.01.26.782.2601.2072

359

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 161,61

 - Manut. Ativ. do Conselho Tutelar09.01.01.08.244.0801.2079

367

15000033904800  - Outros Aux. Fin. Pessoas Físicas 2.175,80

 - Prog. Geracão de Emp. Renda Inc. Social09.01.01.08.244.1101.2081

379

15000044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 4.067,00

 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente09.04.01.08.122.0402.1027

416

15000033903000  - Material de Consumo 1.459,00

 - Manutenção das Atividades Administrativas09.04.01.08.122.0402.2100

427

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 470,00

 - Manutenção das Atividades Administrativas09.04.01.08.122.0402.2100

433

15000033903000  - Material de Consumo 92,00

 - Assistência Social a Criança e ao Adolescente09.04.01.08.243.0802.2105

465

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 7.920,00

 - MANUT.DO PATR.HISTORICO/ARTIST./CULTURAL10.01.01.13.391.1301.2093

489

15000033904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 2.149,33

 - MANUT.DO PATR.HISTORICO/ARTIST./CULTURAL10.01.01.13.391.1301.2093

490

15000044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 14.400,00

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

504

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 8.669,00

 - Implant. Manutenção Feiras Artesanatos e Culturais10.01.01.13.392.1302.1024

507

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.803,75

 - Implant. Manutenção Feiras Artesanatos e Culturais10.01.01.13.392.1302.1024

507

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 2.300,00

 - Manutencão do FUMTUR10.02.01.23.695.2301.2096

514

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.000,00

 - Manutencão do FUMTUR10.02.01.23.695.2301.2096

515

15000033903000  - Material de Consumo 4.820,00

 - Construção, Manutenção e Conservação de Locais de Eventos10.02.01.27.812.2701.1025

517

15000033903000  - Material de Consumo 1.094,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

521

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO



MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

15000033903100  - Premiações Cult.Artist, Cient.Desp. 3.461,91

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

522

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 3.600,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

524

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 5.266,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

525

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 6.975,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

525

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 843,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

525

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.757,20

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

525

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 150,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

525

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 493,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

525

16000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 25.535,50

 - Aquis. Materiais/Const. Serv. Hosp. Amb.07.01.02.10.302.1003.2061

572

15000033903400  - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de 24.452,03

 - Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas08.01.01.26.782.2601.2072

580

15000033903400  - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de 17.382,82

 - Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas08.01.01.26.782.2601.2072

580

15000033903400  - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de 9.433,00

 - Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas08.01.01.26.782.2601.2072

580

15000033903400  - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de 1.870,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

583

16210033903400  - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de 160.000,00

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

616

16000033904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 7.300,00

 - Manut. Ativ. Administrativas07.01.01.10.122.0402.2043

641

15000033903400  - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de 2.238,75

 - Implant. Manutenção Feiras Artesanatos e Culturais10.01.01.13.392.1302.1024

661

15000033903200  - Material de Distribuição Gratuita 4.470,00

 - Assistência Social a Criança e ao Adolescente09.04.01.08.243.0802.2105

666

15000033903400  - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de 1.397,50

 - Construção, Manutenção e Conservação de Locais de Eventos10.02.01.27.812.2701.1025

671

16000033903400  - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de 11.556,00

 - Manutencão Conservacão de Imoveis07.01.01.10.301.1001.2046

679

15000033901400  - Diárias Pessoa Cívil 270,00

 - Manutencão Servicos Tributacão05.01.01.04.129.0403.2026

680

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO



MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

16610033903000  - Material de Consumo 4.046,35

 - Assistência Social a Criança e ao Adolescente09.04.01.08.243.0802.2105

681

15000033903400  - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de 3.636,25

 - Manutencão do FUMTUR10.02.01.23.695.2301.2096

682

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 348,75

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

686

Total: 1.658.414,47

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos
provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2025, no valor de R$
1.658.414,47(hum milhão e seiscentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos e quatorze reais e quarenta e sete
centavos):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

150000 - Contribuições 46433504100

 - Assistência Social a Criança e ao Adolescente09.04.01.08.243.0802.2105

92,00

150000 - Serv Tecnologia da Informação e Com 6833904000

 - Divulgacão de Atos Oficiais04.01.01.04.131.0401.2016

100,00

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 52644905200

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

150,00

150000 - Material de Consumo 49833903000

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

161,61

150000 - Contribuições 50933504100

 - Subven./Auxilio Financeiro as Organizacões da Sociedade Civil10.01.01.13.392.1302.2095

270,00

150000 - Contribuições 50933504100

 - Subven./Auxilio Financeiro as Organizacões da Sociedade Civil10.01.01.13.392.1302.2095

348,75

160000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 20833903600

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

400,00

150000 - Contribuições 50933504100

 - Subven./Auxilio Financeiro as Organizacões da Sociedade Civil10.01.01.13.392.1302.2095

470,00

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 48644905200

 - MANUTENCAO DO FUMPAC10.01.01.13.391.1301.2092

493,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4933903900

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

622,00

150000 - Material de Consumo 49833903000

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

843,00

172000 - Material de Consumo 31233903000

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

875,00

160000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 28433903900

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

947,00

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO



MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

150000 - Contribuições 50933504100

 - Subven./Auxilio Financeiro as Organizacões da Sociedade Civil10.01.01.13.392.1302.2095

1.011,00

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 48644905200

 - MANUTENCAO DO FUMPAC10.01.01.13.391.1301.2092

1.094,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 50133903900

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

1.397,50

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4933903900

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

1.459,00

150000 - Contribuições 50933504100

 - Subven./Auxilio Financeiro as Organizacões da Sociedade Civil10.01.01.13.392.1302.2095

1.775,00

162100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 30733903900

 - Aquis. Materiais/Const. Serv. Hosp. Amb.07.01.02.10.302.1003.2061

1.858,50

150000 - Material de Consumo 49833903000

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

1.870,00

160500 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 21033903600

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

1.948,57

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 48433903900

 - MANUTENCAO DO FUMPAC10.01.01.13.391.1301.2092

2.000,00

150000 - Contribuições 50933504100

 - Subven./Auxilio Financeiro as Organizacões da Sociedade Civil10.01.01.13.392.1302.2095

2.149,33

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 49144905200

 - MANUT.DO PATR.HISTORICO/ARTIST./CULTURAL10.01.01.13.391.1301.2093

2.175,80

150000 - Diárias Pessoa Cívil 49733901400

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

2.238,75

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 51644905200

 - Manutencão do FUMTUR10.02.01.23.695.2301.2096

2.300,00

150000 - Contribuições 50933504100

 - Subven./Auxilio Financeiro as Organizacões da Sociedade Civil10.01.01.13.392.1302.2095

3.000,00

162100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 30733903900

 - Aquis. Materiais/Const. Serv. Hosp. Amb.07.01.02.10.302.1003.2061

3.361,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 50133903900

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

3.461,91

150000 - Contribuições 50933504100

 - Subven./Auxilio Financeiro as Organizacões da Sociedade Civil10.01.01.13.392.1302.2095

3.600,00

150000 - Contribuições 50933504100

 - Subven./Auxilio Financeiro as Organizacões da Sociedade Civil10.01.01.13.392.1302.2095

3.636,25

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 19433903900

 - Manutencão Conservacão de Imoveis07.01.01.10.301.1001.2046

3.672,06

150000 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 49231901100

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

3.757,20

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO



MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

150000 - Material de Consumo 49833903000

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

3.803,75

160000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 20833903600

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

3.855,02

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 28333903900

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

3.868,00

160000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 20833903600

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

3.920,00

166100 - Material de Consumo 42933903000

 - Manutenção das Atividades Administrativas09.04.01.08.122.0402.2100

4.046,35

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 49144905200

 - MANUT.DO PATR.HISTORICO/ARTIST./CULTURAL10.01.01.13.391.1301.2093

4.067,00

150000 - Contribuições 50933504100

 - Subven./Auxilio Financeiro as Organizacões da Sociedade Civil10.01.01.13.392.1302.2095

4.470,00

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 48644905200

 - MANUTENCAO DO FUMPAC10.01.01.13.391.1301.2092

4.820,00

150000 - Obras e Instalações 1944905100

 - Ampliacão e Reforma do Predio da Camara01.03.01.01.031.0001.3002

5.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 10033903900

 - Manutencão Servicos Tributacão05.01.01.04.129.0403.2026

5.000,00

160000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 20833903600

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

5.141,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 48433903900

 - MANUTENCAO DO FUMPAC10.01.01.13.391.1301.2092

5.266,00

162100 - Equipamentos e Mat.Permanentes 25544905200

 - Aquisicão Mobil., Eletr. e Equip.07.01.02.10.301.1001.1009

6.100,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4933903900

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

6.209,00

150000 - Contribuições 50933504100

 - Subven./Auxilio Financeiro as Organizacões da Sociedade Civil10.01.01.13.392.1302.2095

6.975,00

160000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 20833903600

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

7.300,00

150000 - Contribuições 50933504100

 - Subven./Auxilio Financeiro as Organizacões da Sociedade Civil10.01.01.13.392.1302.2095

7.920,00

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 48644905200

 - MANUTENCAO DO FUMPAC10.01.01.13.391.1301.2092

8.669,00

150000 - Obras e Instalações 33244905100

 - Const./Reforma Pracas, Parques e Jardins08.01.01.15.451.1502.1013

9.433,00

150000 - Serviços de Consultoria 933903500

 - Manut. das Atividades da Camara Municipa01.02.01.01.031.0001.4004

10.000,00

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO



MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

160000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 20833903600

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

11.556,00

160000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 20833903600

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

13.904,27

150000 - Material de Consumo 49833903000

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

14.400,00

150000 - Obras e Instalações 33244905100

 - Const./Reforma Pracas, Parques e Jardins08.01.01.15.451.1502.1013

15.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4933903900

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

17.382,82

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4933903900

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

22.353,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 19433903900

 - Manutencão Conservacão de Imoveis07.01.01.10.301.1001.2046

22.545,00

150000 - Contribuições 49633504100

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

24.452,03

160000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 20833903600

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

25.196,00

160000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 20833903600

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

25.535,50

150000 - Material de Distribuição Gratuita 17033903200

 - Aquis. Mat. Apoio Pedagog. Didatico06.02.01.12.361.1202.2041

27.631,00

150000 - Obras e Instalações 1944905100

 - Ampliacão e Reforma do Predio da Camara01.03.01.01.031.0001.3002

28.000,00

150000 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 5331901100

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos04.01.01.04.122.0402.2011

30.579,47

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 53033903900

 - Realiz. Festas Calendario Oficial10.02.01.27.813.2701.2098

32.706,00

150000 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 9431901100

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos05.01.01.04.123.0403.2099

36.000,00

160000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 20833903600

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

40.484,00

150000 - Material de Distribuição Gratuita 17033903200

 - Aquis. Mat. Apoio Pedagog. Didatico06.02.01.12.361.1202.2041

43.274,00

150000 - Material de Consumo 16733903000

 - Aquis. Mat. Apoio Pedagog. Didatico06.02.01.12.361.1202.2041

46.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4933903900

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

53.404,00

150000 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 23431901100

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos07.01.01.10.305.1004.2052

67.112,00

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO



MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

150000 - Material de Distribuição Gratuita 17033903200

 - Aquis. Mat. Apoio Pedagog. Didatico06.02.01.12.361.1202.2041

86.898,00

150000 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 5331901100

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos04.01.01.04.122.0402.2011

99.092,00

160000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 20833903600

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

100.985,00

162100 - Obrigações Patronais 26631901300

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos07.01.02.10.301.1001.2054

160.000,00

150000 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 23431901100

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos07.01.01.10.305.1004.2052

213.143,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4933903900

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

231.380,03

Total: 1.658.414,47

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Capim Branco, 03 de Novembro de 2025

ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES
Prefeito Municipal

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO


		2025-12-23T10:09:45-0300
	ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES:02931777676




